

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. 11/2023 – VK zo dňa 28.2.2023
uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších
predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ :	Obec Vyšný Kubín
so sídlom:	Hviezdoslavova 117/5, 02601 Dolný Kubín
zástupca:	Ing. Michal Balko – starosta obce
IČO:	00649058
DIČ: 2	020563798
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	SK47 0200 0000 0046 9543 3551
(ďalej ako objednávateľ)	

A

Zhotoviteľ:	ORAVBUILDING, s.r.o.
So sídlom:	Jasenová 32, 026 01 Jasenová
IČO:	51100932
DIČ:	2120591693
IČ DPH:	SK2120591693
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK53 5600 0000 0049 4669 3002
(ďalej ako zhotoviteľ)	

Čl. I

Predmet dodatku:

1. Príloha 1 : Rozpočet zmluvy o dielo sa nahrádza novým dokumentom /rozpočtom/, ktorý je vypracovaný podľa súťažných podkladov. Pôvodný rozpočet bol spracovaný rozpočtárom, ktorý niektoré položky rozdelil/zlúčil resp. označil iným názvom.

Správny rozpočet je prílohou tohto dodatku.

Cena za dielo zostáva nezmenená.

Čl. II

Záverečné ustanovenia:

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.

3. Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.

Prílohy:

Príloha č.1 – rozpočet (cenová ponuka)

V VYŠŤAVOM KUBÍNE dňa 24. 05. 2023

Za objednávateľa :


.....


Ing. Michal Balko
Starosta obce

V VYŠŤAVOM KUBÍNE dňa 24. 05. 2023

Za zhotoviteľa :

 **ORAVBUILDING**,s.r.o.
Stavebné práce, ktoré majú úroveň

02601 Jasenová 32

IČO: 51100932 DIČ:2120591693

.....
Tomáš Bištiak

ORAVBUILDING, s.r.o. 

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 07
Stavba: Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Obec Vyšný Kubín

Zhotoviteľ: Oravbuilding, s.r.o

Projektant:
Ing. Peter Jaroš

Spracovateľ:
ETRIUM s.r.o.

Poznámka:

KS:
Dátum: 5.2.2023

IČO: 649058
IČ DPH: SK2020563798

IČO: 51100932
IČ DPH: SK2120591693

IČO: 47098783
IČ DPH:

Cena bez DPH 83 920,60

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	83 920,60	16 784,12

Cena s DPH v EUR 100 704,72

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

24. 05. 2023
Dátum a podpis:



24. 05. 2023

Dátum a podpis:

ORAVBUILDING, s.r.o.
Stavebné práce, ktoré majú úroveň

02601 Jasenová 32
IČO: 51100932 DIČ: 2120591693

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 07

Stavba: **Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín**

Miesto: Obec vyšný Kubín

Dátum: 05.02.2023

Objednávateľ: Obec Vyšný Kubín

Projektant: Ing. Peter Jaroš

Zhotoviteľ: Oravbuilding, s.r.o

Spracovateľ: ETRIUM s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		83 920,60	100 704,72
07	Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín	83 920,60	100 704,72

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Objekt:

07 - Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Vyšný Kubín

Zhotoviteľ:

ORAVBUILDING, s.r.o

Projektant:

Ing. Peter Jaroš

Spracovateľ:

ETRIUM s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

05.02.2023

IČO:

649058

IČ DPH:

SK2020563798

IČO:

5110093200

IČ DPH:

SK2120591693

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47098783

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	83 920,60
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	83 920,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	83 920,60	20,00%	16 784,12

Cena s DPH v EUR **100 704,72**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

24. 05. 2023

Dátum a podpis:



Pečiatka



02601 Jasenová 32

IČO: 51100932 DIČ: 2120591693

24. 05. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Objekt:

07 - Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Miesto:

Obec Vyšný Kubín

Dátum: 05.02.2023

Objednávateľ:

Obec Vyšný Kubín

Projektant: Ing. Peter Jaroš

Zhotoviteľ:

Oravbuilding, s.r.o

Spracovateľ: ETRIUM s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

83 920,60

HSV - Práce a dodávky HSV

71 422,37

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

843,60

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

63 651,20

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 870,41

99 - Presun hmôt HSV

1 057,16

PSV - Práce a dodávky PSV

12 210,23

764 - Konštrukcie klampiarske

3 466,02

766 - Konštrukcie stolárske

7 309,10

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

272,30

769 - Montáž vzduchotechnických zariadení

80,19

783 - Dokončovacie práce

1 082,62

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

288,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

83 920,60

ROZPOČET

Stavba:

Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Objekt:

07 - Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Miesto:

Dátum: 05.02.2023

Objednávateľ:

Obec Vyšný Kubín

Projektant:

Ing. Peter Jaroš

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

ETRIUM s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

83 920,600

D HSV Práce a dodávky HSV 71 422,371

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 843,601

1	K	310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2, tvárnice PORFIX 500/250/200	m3	5,105	165,250	843,601
---	---	-----------	--	----	-------	---------	---------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 63 651,196

3	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	146,320	1,150	168,268
---	---	-----------	---	----	---------	-------	---------

4	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 2 mm	m2	768,967	12,950	9 958,123
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

5	K	622464233	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 3 mm	m2	40,040	12,100	484,484
---	---	-----------	--	----	--------	--------	---------

6	K	622471931	Prípl.za viacfarebné zhotovenie, k cenám -1331 až -1529	m2	768,967	0,335	257,353
---	---	-----------	---	----	---------	-------	---------

7	K	622472001	Príprava podkladu plôch fasády, Price Color Multigrund PGM - BASF, savé podklady	m2	809,007	3,650	2 952,876
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

8	K	625252110	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm Weber - Terranova THERM - EXLUSIVE (kamenná vlna), skrutkovacie kotvy	m2	567,587	63,250	35 899,878
---	---	-----------	---	----	---------	--------	------------

9	K	625252140	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr.40 mm Weber - Terranova THERM - CLIMA (perforovaný EPS)	m2	87,447	36,650	3 204,933
---	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

10	K	625252203	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm Weber - Terranova THERM - FLEX (XPS - rímsa), skrutkovacie kotvy	m2	64,979	35,200	2 287,261
----	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------

11	K	625252208	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm Weber - Terranova THERM - FLEX (XPS - sokel), skrutkovacie kotvy	m2	40,040	52,050	2 084,082
----	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

12	K	625252309	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150mm Weber - Terranova THERM - EXLUSIVE (kamenná vlna), skrutkovacie kotvy	m2	31,185	58,150	1 813,408
----	---	-----------	--	----	--------	--------	-----------

13	K	625252311	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm Weber - Terranova THERM - EXLUSIVE (kamenná vlna), skrutkovacie kotvy	m2	12,090	66,250	800,963
----	---	-----------	---	----	--------	--------	---------

14	K	625252340	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 40 mm Weber - Terranova THERM - EXLUSIVE (kamenná vlna)	m2	3,100	51,312	159,067
----	---	-----------	--	----	-------	--------	---------

15	K	626000000R	Odstránenie existujúceho okapového chodníka z bet. kociek, obkopenie objektu š.500mm hl.300mm, osadenie záhonového obrubníka 100x20x5 do suchého bet., geotextília, drenáž 80mm, zásyp riečnym kamenivom 16-32	m	110,000	32,550	3 580,500
----	---	------------	--	---	---------	--------	-----------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 870,413

16	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	713,750	0,680	485,350
----	---	-----------	---	----	---------	-------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	713,750	0,350	249,813
18	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	713,750	0,250	178,438
19	K	953946514	WEBER - TERRANOVA soklový profil LO 153 mm (hliníkový)	m	114,400	7,650	875,160
20	K	953946521	WEBER - TERRANOVA rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK Al 100 (hliníkový)	m	288,330	3,160	911,123
21	K	953996121	BASF okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	246,330	2,850	702,041
22	K	953996626	WEBER - TERRANOVA parapetný profil s tkaninou LPE (plastový)	m	84,600	3,550	300,330
23	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, -0,05700t	m2	90,547	3,560	322,347
24	K	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m2	ks	5,000	1,494	7,470
25	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	11,550	20,135	232,559
26	K	968062745	Vybúranie drevených stien plných, -0,02400t	m2	19,338	2,635	50,956
27	K	978021191	Otlčenie cementových omietok a obkladov (sokel) - 0,06100t	m2	40,040	3,585	143,543
28	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,062	32,613	328,153
29	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	96,900	0,512	49,613
30	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,062	4,354	43,807
31	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,062	5,716	57,516
32	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,062	72,768	732,194
33	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	200,000	200,000
D		99	Presun hmôt HSV				1 057,161
34	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	57,892	18,261	1 057,161
D		PSV	Práce a dodávky PSV				12 210,229
D		764	Konštrukcie klampiarske				3 466,015
57	K	764410270	Oplechovanie parapetov z lakoplastového PZ plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	84,600	25,220	2 133,612
58	K	764410298	Celoplošné lepenie parapetov z lakoplastovaného PZ plechu, vrátane rohov	m2	29,610	35,000	1 036,350
59	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	84,600	1,595	134,937
63	K	764430251	Montáž oplechovania komína lakoplastovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	2,560	26,412	67,615
64	M	1381403002	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,6 mm	m2	2,560	4,873	12,475
73	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	92,801	0,873	81,026
D		766	Konštrukcie stolárske				7 309,102
74	K	766641011	Montáž dverí plastových jednodielnych v. 2 m x š. 0.8 m	ks	1,000	66,332	66,332
75	M	6114122001	Dvere vchodové plastové plné 800/1970, INCON	ks	1,000	800,000	800,000
76	K	766641012	Montáž dverí plastových jednodielnych v. 2 m x š. 0.,9 m	ks	2,000	66,332	132,664
77	M	6114122002	Dvere plastové plné jednokrídlové, 900/1970, INCON	ks	2,000	450,000	900,000
78	K	766641041	Montáž dverí plastových vchodových dvojdielnych, so zasklením v. 2 m x š. 1,5 m	ks	1,000	66,332	66,332
79	M	6114122003	Dvere vchodové plastové plné, dvojkridlové, 1400/1970, INCON	ks	1,000	1 500,000	1 500,000
80	K	766641042	Montáž dverí Al, vchodových dvojdielnych, so zasklením v.2,6 m x š. 2,8 m	ks	1,000	203,774	203,774
81	M	6114122004	Dvere vchodové hliníkové presklenné, dvojkridlové, 1800/1970, do otvoru 2800x2600	ks	1,000	3 640,000	3 640,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové					272,302
82	K	767212801	Demontáž oceľových rebríkov -0,053t	ks	1,000	107,325	107,325	
83	K	767832100	Montáž rebríkov do muriva	m	5,800	13,500	78,300	
84	K	767834102	Montáž ochranného koša zvaraním	m	5,800	7,223	41,893	
85	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,001	44 784,000	44,784	
D		769	Montáž vzduchotechnických zariadení					80,194
86	K	769031009	Montáž výustky priemeru 600 mm	ks	1,000	34,878	34,878	
87	K	769036030	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.625-0.700 m2	ks	1,000	21,860	21,860	
88	K	769082510	Demontáž veľkoplošnej výustky prierezu 0.600-0.750 m2	ks	1,000	16,665	16,665	
89	K	769082880	Demontáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.625-0.700 m2	ks	1,000	6,791	6,791	
D		783	Dokončovacie práce					1 082,616
90	K	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	11,657	10,040	117,036	
91	K	783841170	Nátery betónových povrchov vonkajšie, napustením SIKAGARD 675 ELASTO COLOR	m2	79,800	12,100	965,580	
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby					288,000
92	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	12,000	288,000	

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2019-44-(2019-44)

Stavba: Bleskozvod a uzemnenie - Obnova budovy materskej školy Vyšný Kubín

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24. 5. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH 7 409,50

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	7 409,50	1 481,90

Cena s DPH v EUR 8 891,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

24. 05. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka



24. 05. 2023

Dátum a podpis:

GRAY BUILDING, s.r.o.
Stavebné práce, ktoré majú úroveň

02601 Jasenová 32

IČO: 51100932 DIČ: 2120591693

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2019-44-(2019-44)

Stavba: Bleskozvod a uzemnenie - Obnova budovy materskej školy Vyšný Kubín

Miesto: Dátum: 24. 5. 2023

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		7 409,50	8 891,40
2019-44- (2019-44)	Bleskozvod a uzemnenie - Obnova budovy materskej školy Vyšný Kubín	7 409,50	8 891,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Bleskozvod a uzemnenie - Obnova budovy materskej školy Vyšný Kubín

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 24. 5. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

7 409,50

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	7 409,50	20,00%	1 481,90

Cena s DPH

v EUR

8 891,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

24. 05. 2023

Dátum a podpis:



Pečiatka

24. 05. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

ORAVBUILDING, s.r.o.
Stavebné práce, ktoré majú úroveň

02601 Jasenová 32

IČO: 51100932 DIČ: 2120591693

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Bleskozvod a uzemnenie - Obnova budovy materskej školy Vyšný Kubín

Miesto:

Dátum: 24. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	7 409,50
M - Práce a dodávky M	6 824,13
21-M - Elektromontáže	6 144,23
95-M - Revízie	679,90
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	508,80
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	76,57

ROZPOČET

Stavba:

Bleskozvod a uzemnenie - Obnova budovy materskej školy Vyšný Kubín

Miesto:

Dátum: 24. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 409,50**D M Práce a dodávky M 6 824,13****D 21-M Elektromontáže 6 144,23**

1	K	210010373	Elektromontážna krabica s tubusom a viečkom do zateplenia 120-300mm 156x196x86, IP 30	ks	13,000	15,68	203,84
2	M	345410008000	Krabica do zateplenia na meráciu svorku PAWBOLL	ks	13,000	23,61	306,93
3	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	120,000	1,77	212,40
4	M	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	113,040	1,89	213,65
5	K	210220095	Náter zvodového vodiča	m	9,000	1,01	9,09
6	M	246170001300	Lak asfaltový A 1010	kg	2,500	7,70	19,25
7	K	210220096	Montáž pevného rebríka na strechách budov do 10 m výšky k hrebeňu strechy na 1 zvode	ks	13,000	30,01	390,13
8	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	8,000	2,50	20,00
9	M	354410001800	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02m	ks	8,000	1,00	8,00
10	K	210222001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce	m	180,000	2,25	405,00
11	M	354410054700	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	76,000	1,74	132,24
12	K	210222003	Skrýty zvod pri zatepľovacom systéme FeZn O 8, pre vonkajšie práce	m	130,000	13,51	1 756,30
13	M	345710009300	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	m	130,000	1,19	154,70
14	M	345710038300	Príchytky pre rúrku z PVC S32	ks	39,000	0,38	14,82
15	M	354410054700	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	52,000	1,74	90,48
16	K	210222021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm, pre vonkajšie práce	m	40,000	1,28	51,20
17	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	24,000	1,74	41,76
18	K	210222031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	ks	1,000	23,28	23,28
19	M	345410000400	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS	ks	1,000	3,87	3,87
20	M	345610005100	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, KOPOS	ks	1,000	22,83	22,83
21	K	210222050	Označenie zvodov číselnými štítkami, pre vonkajšie práce	ks	13,000	0,78	10,14
22	M	354410064600	Štítok orientačný zemniaci	ks	13,000	0,61	7,93
23	K	210222101	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21, pre vonkajšie práce	ks	180,000	1,09	196,20
24	M	354410034800	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	180,000	2,89	520,20
25	M	354410034900	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	180,000	1,46	262,80
26	K	210222104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24, pre vonkajšie práce	ks	5,000	1,75	8,75
27	M	354410037400	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23 vytočená	ks	5,000	0,66	3,30
28	K	210222105	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03, pre vonkajšie práce	ks	4,000	2,70	10,80
29	M	354410032000	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	ks	4,000	0,62	2,48
30	K	210222204	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30, pre vonkajšie práce	ks	4,000	6,27	25,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	354410023300	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muríva označenie JP 25, d 25 mm	ks	4,000	29,71	118,84
32	K	210220306	Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenémubleskozvodu	ks	3,000	9,60	28,80
33	M	354410024800	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	ks	3,000	9,02	27,06
34	K	210222220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8, pre vonkajšie práce	ks	2,000	7,21	14,42
35	M	354410023800	Držiak FeZn zachytávacej tyče na upevnenie do muríva označenie DJ 1 s platničkou + 2 x chemická kotva	ks	2,000	1,07	2,14
36	K	210222241	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS, pre vonkajšie práce	ks	31,000	2,50	77,50
37	M	354410002500	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	31,000	0,93	28,83
38	K	210222243	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	ks	124,000	1,75	217,00
39	M	354410003400	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	ks	124,000	0,51	63,24
40	K	210222246	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO, pre vonkajšie práce	ks	13,000	2,50	32,50
41	M	354410004200	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	13,000	1,16	15,08
42	K	210222247	Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce	ks	13,000	2,50	32,50
43	M	354410004300	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	13,000	1,39	18,07
44	K	210222248	Svorka FeZn na potrubie ST01-09 1/2"- 4", pre vonkajšie práce	ks	3,000	3,45	10,35
45	M	354410004700	Svorka FeZn na 1/2" potrubie označenie ST 01	ks	3,000	1,01	3,03
46	K	210222252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01- 02, pre vonkajšie práce	ks	12,000	2,50	30,00
47	M	354410000500	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	ks	12,000	0,77	9,24
48	K	210222253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce	ks	28,000	1,75	49,00
49	M	354410000900	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	28,000	1,09	30,52
50	K	MV	Murárske výpomoci	%	2,000	42,11	84,23
51	K	PM	Podružný materiál	%	2,500	26,80	67,00
52	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	5,000	11,49	57,43
D 95-M Revízie							679,90
53	K	950105001	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvo d	13,000	52,30	679,90
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							508,80
54	K	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (demonťáž a likvidácia bleskozvodu)	hod	40,000	12,72	508,80
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							76,57
55	K	001400043	Ostatné náklady stavby - práce na ťažko prístupných miestach práce vo výškach resp. hĺbkach	eur	1,000	76,57	76,57